

# **Protokół nr 9/19**

## **Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska**

### **z dnia 06.08.2019 r.**

Data posiedzenia: 06.08.2019 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 1619/254 k.m. 5 obręb Turza, będącej własnością osób prywatnych.
5. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 607/153 k.m. 5 obręb Gorzyce, będącej własnością osoby prywatnej.
6. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działek 1594/47 i 1595/47 k.m. 5 obręb Turza, będących własnością osoby prywatnej.
7. Wydanie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 605/152 k.m. 5 obręb Gorzyce, będącej własnością osoby prywatnej.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 06.08.2019 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1

## Ad 2

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku posiedzenia poprzez dodanie punktu dotyczącego wydania opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 367/16 k.m. 11 obręb Czyżowice, będącej własnością osób prywatnych. Punkt ten stanowiłby pkt 8 dzisiejszego posiedzenia, a pozostałe punkty przesuną się o jedną pozycję w dół.

W głosowaniu jawnym proponowany porządek posiedzenia z uwzględnieniem powyższych zmian przyjęty został przez aklamację.

## Ad 3

Przewodnicząca Komisji Dominika Styrnol poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

## Ad 4

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący wydania opinii w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 1619/254 k.m. 5 obręb Turza, będącej własnością osób prywatnych. Poinformowała, że w latach ubiegłych grunt ten został zaasfaltowany pod drogę i obecnie właściciele zwrócili się do gminy z wnioskiem o regulację stanu prawnego. Grunt został wydzielony na koszt gminy i nabycie niniejszej działki odbędzie się w drodze zakupu. Ostateczna cena nie została jeszcze ustalona.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 1619/254 k.m. 5 obręb Turza, będącej własnością osób prywatnych.**

## Ad 5

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 607/153 k.m. 5 obręb Gorzyce, będącej własnością osoby prywatnej. Poinformowała, że działka położona jest w Gorzycach przy ul. Bogumińskiej i zajęta jest pod drogę (odnoga ul. Bogumińskiej). W 2016 r. droga była asfaltowana i częściowo asfalt został położony na gruncie prywatnym, na co właściciel w ten czas wyraził zgodę. Obecnie zachodzi potrzeba uregulowania stanu prawnego poprzez wykup przez Gminę Gorzyce tej części gruntu, która stanowi własność prywatną. Powierzchnia niniejszego gruntu wynosi 43 m<sup>2</sup>.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 607/153 k.m. 5 obręb Gorzyce, będącej własnością osoby prywatnej.

#### Ad 6

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działek nr 1594/47 i 1595/47 obręb Turza, będących własnością osoby prywatnej. Poinformowała, że chodzi w tym przypadku o działki położone są w Turzy Śląskiej przy ul. 27 Marca, które w latach ubiegłych zostały zajęte pod drogę. Właściciele zwrócili się do gminy z wnioskiem o regulację stanu prawnego. Wydzielone zostały dwie działki, które obecnie gmina planuje przejąć. Właściciele wstępnie deklarowali przekazanie działek nieodpłatnie, ale ostatecznie nie zostało to jeszcze ustalone. Powierzchnia obu działek wynosi łącznie 41 m<sup>2</sup>.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działek nr 1594/47 i 1595/47 k.m. 5 obręb Turza, będących własnością osoby prywatnej.

#### Ad 7

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 605/152 k.m. 5 obręb Gorzyce, będącej własnością osoby prywatnej. Poinformowała, że działka położona jest w Gorzycach przy ul. Bogumińskiej i zajęta jest pod drogę (odnoga ul. Bogumińskiej). Powierzchnia nieruchomości, którą gmina zamierza przejąć wynosi 19 m<sup>2</sup>. Przejęcie gruntu odbędzie się w drodze aktu notarialnego.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 605/152 k.m. 5 obręb Gorzyce, będącej własnością osoby prywatnej.

#### Ad 8

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, która przedstawiła temat dotyczący nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 367/16 k.m. 11 obręb Czyżowice, będącej własnością osób prywatnych. Działka położona jest w Czyżowicach przy ul. Dworcowej.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię w sprawie nabycia przez Gminę Gorzyce działki nr 367/16 k.m. 11 obręb Czyżowice, będącej własnością osób prywatnych.

Ad 9

**Wolne wnioski i zapytania.**

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 10

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 06.08.2019 r. o godz. 16.00.

*Przewodnicząca Komisji Budżetu  
i Ochrony Środowiska*

*Dominika Styrnol*

*Protokołowała*

*Monika Radzik*